ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                 Bình Phước, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc thẩm định giá trị còn lại của tài sản

thuộc Dự án: Cấp điện nông thôn tỉnh Bình Phước, giai đoạn 2013 - 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sử đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 23/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 8 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ quy định việc điều chuyển, tiếp nhận vốn, tài sản và hoàn

trả vốn đối với các dự án cấp điện nông thôn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1752/TTr-SCT

ngày 11 tháng 8 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc thẩm định giá trị còn lại của

tài sản thuộc Dự án: Cấp điện nông thôn tỉnh Bình Phước, giai đoạn 2013 - 2020,

cụ thể như sau:

I. Thành lập Hội đồng thẩm định giá trị còn lại của tài sản thuộc Dự

án: Cấp điện nông thôn tỉnh Bình Phước, giai đoạn 2013 - 2020 (sau đây gọi

tắt là Hội đồng) gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Quốc Dũng - Giám đốc Sở Công Thương - Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Nguyễn Quốc Cường  - Phó Giám đốc Sở Tài Chính - Phó Chủ tịch

Hội đồng.

3. Ông Huỳnh Văn Minh - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên.

4. Ông Hoàng Thạch Anh - Phó Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng

tỉnh - Thành viên.

5. Ông Đỗ Văn Dương - Phó Giám đốc Công ty Điện lực Bình Phước -

Thành viên.

6. Ông Nguyễn Thanh Tùng - Phó Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú -

Thành viên.

7. Ông Dương Hoài Pha - Phó Chủ tịch UBND huyện Chơn Thành -

Thành viên.

2

8. Ông Nguyễn Vũ Tiến - Phó Chủ tịch UBND huyện Hớn Quản -

Thành viên.

9. Ông Nguyễn Anh Tài - Phó Chủ tịch UBND huyện Bù Đốp - Thành viên.

10. Ông Trần Văn Phương - Phó Chủ tịch UBND huyện Bù Đăng - Thành

viên.

11. Ông Lê Văn Chung - Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Riềng - Thành

viên.

12. Ông Trịnh Lương Thái - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Lộc

Ninh - Thành viên.

13. Ông Đỗ Mạnh Khỏe - Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Bù

Gia Mập - Thành viên.

II. Thành lập Tổ giúp việc cho Hội đồng, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Tân Ngọc Phương - Phó Trưởng phòng Quản lý năng lượng, Sở

Công Thương - Tổ trưởng.

2. Ông Nguyễn Thanh Bình - Phó Trưởng phòng Quản lý giá và công sản,

Sở Tài chính - Tổ phó.

3. Ông Cao Tấn Tài - Chuyên viên Phòng Quản lý năng lượng, Sở Công

Thương - Thành viên.

4. Ông Bùi Đức Biên - Chuyên viên, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên.

5. Ông Đặng Quốc Hùng - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Chơn

Thành - Thành viên.

6. Ông Nguyễn Ngọc Thế - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Hớn

Quản - Thành viên.

7. Ông Hoàng Anh Hùng - Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Đồng Phú - Thành viên.

8. Ông Võ Ngọc Hoàng Vũ - Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Bù Đăng - Thành viên.

9. Ông Vũ Ngọc Hạnh - Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Bù

Đốp - Thành viên.

10. Ông Đỗ Văn Hưng - Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Phú

Riềng - Thành viên.

11. Ông Nguyễn Đức Năng - Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Lộc Ninh - Thành viên.

12. Ông Nguyễn Văn Dinh - Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Bù Gia Mập - Thành viên.

3

13. Ông Nguyễn Thế Thọ - Nhân viên, Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh -

Thành viên.

14. Ông Trần Văn Trai - Nhân viên Phòng Kỹ thuật, Công ty Điện lực

Bình Phước - Thành viên.

15. Ông Trần Như Mạnh - Nhân viên Phòng Tài chính kế toán, Công ty

Điện lực Bình Phước - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng và Tổ giúp việc

- Hội đồng thực hiện nhiệm vụ thẩm định giá trị còn lại tài sản hạng

mục/công trình thuộc Dự án: Cấp điện nông thôn tỉnh Bình Phước, giai đoạn

2013 - 2020 theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại Quyết định số 23/2020/QĐ-

TTg ngày 14 tháng 8 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ và các quy định khác

có liên liên quan. Hoàn chỉnh dự thảo hồ sơ, thủ tục giao - nhận giá trị còn lại tài

sản hạng mục/công trình thuộc Dự án: Cấp điện nông thôn tỉnh Bình Phước, giai

đoạn 2013 - 2020 và trình Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Tổ giúp việc giúp Hội đồng thẩm tra hồ sơ, tài liệu bàn giao, giá trị còn

lại tài sản hạng mục/công trình thuộc Dự án: Cấp điện nông thôn tỉnh Bình

Phước, giai đoạn 2013 - 2020 do Bên giao và Bên nhận gửi đến. Hoàn chỉnh dự

thảo hồ sơ, thủ tục giao - nhận giá trị còn lại tài sản hạng mục/công trình thuộc

Dự án: Cấp điện nông thôn tỉnh Bình Phước, giai đoạn 2013 - 2020 và trình Hội

đồng xem xét, quyết định.

Điều 3. Nguyên tắc hoạt động của Hội đồng và Tổ giúp việc

Hội đồng và Tổ giúp việc hoạt động theo cơ chế tập thể, cá nhân phụ trách.

Chủ tịch Hội đồng phải đóng dấu vào các văn bản của Hội đồng và chịu trách

nhiệm về tư cách pháp lý của Hội đồng.

Các thành viên trong Tổ giúp việc đều phải ký vào biên bản thẩm tra. Tổ

trưởng có trách nhiệm báo cáo kết quả thẩm tra với Hội đồng và chuẩn bị các nội

dung, chương trình các cuộc họp của Hội đồng.

Điều 4. Trách nhiệm của từng thành viên Hội đồng và Tổ giúp việc

1. Trách nhiệm của Chủ tịch Hội đồng:

- Chỉ đạo, điều hành hoạt động của Hội đồng.

- Phân công trách nhiệm cụ thể cho từng thành viên trong Hội đồng.

- Chủ trì các cuộc họp Hội đồng để giải quyết các vấn đề khó khăn, vướng

mắc.

- Kiểm tra, đôn đốc các thành viên trong Hội đồng thực hiện chức năng,

nhiệm vụ đã được phân công.

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về kết quả thẩm định của

Hội đồng.

4

2. Trách nhiệm của Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên trong Hội đồng xác định cơ cấu các

nguồn vốn đầu tư, giá trị còn lại của tài sản các hạng mục/công trình thuộc dự án

bàn giao.

- Khi được ủy quyền thay mặt Chủ tịch Hội đồng họp với UBND các

huyện, thị xã, các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị có liên quan trong việc

thẩm định giá trị còn lại của tài sản bàn giao.

- Phối hợp với các thành viên trong Hội đồng chuẩn bị nội dung, chương

trình các phiên họp/thẩm định của Hội đồng.

- Tham mưu, đề xuất những vấn đề bất hợp lý trong quá trình thẩm định

giá trị còn lại của tài sản, cơ cấu các nguồn vốn đầu tư của các dự án bàn giao.

- Báo cáo kết quả thực hiện thẩm định giá trị còn lại của tài sản gửi Hội

đồng xem xét trước khi trình UBND tỉnh.

3. Trách nhiệm của các thành viên:

3.1. Thành viên là lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Phối hợp với các thành viên trong Hội đồng xác định cơ cấu các nguồn

vốn đầu tư của các dự án bàn giao.

- Đề xuất các giải pháp xử lý vướng mắc, tồn tại (nếu có) trong quá trình

xác định giá trị tài sản còn lại của dự án.

3.2. Thành viên là lãnh đạo UBND các huyện

- Phối hợp với các thành viên trong Hội đồng xác định giá trị còn lại của

tài sản các hạng mục/công trình thuộc dự án bàn giao.

- Có trách nhiệm xác định các dự án bàn giao được đầu tư trên địa bàn

thuộc đơn vị mình quản lý đã hoàn thành và đưa vào sử dụng.

3.3. Trách nhiệm thành viên là lãnh đạo của Ban QLDA đầu tư xây dựng

tỉnh.

- Thực hiện theo khoản 1 Điều 9 Quyết định số 23/2020/QĐ-TTg ngày 14

tháng 8 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định việc điều chuyển, tiếp nhận

vốn, tài sản và hoàn trả vốn đối với các dự án cấp điện nông thôn.

- Cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu có liên quan đến hạng mục/công trình

điện dự kiến bàn giao cho Bên nhận.

3.4. Trách nhiệm thành viên là lãnh đạo của Công ty Điện lực Bình Phước

- Thực hiện theo khoản 2 Điều 9 Quyết định số 23/2020/QĐ-TTg ngày 14

tháng 8 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ Quy định việc điều chuyển, tiếp

nhận vốn, tài sản và hoàn trả vốn đối với các dự án cấp điện nông thôn.

5

- Hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục gửi Tổ giúp việc để thẩm tra trước khi trình

Hội đồng.

4. Trách nhiệm của Tổ giúp việc

Tổ chức thẩm tra hồ sơ theo quy định tại Quyết định số 23/2020/QĐ-TTg

ngày 14 tháng 8 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ và chịu trách nhiệm trước

Hội đồng.

Điều 5. Kinh phí hoạt động của Hội đồng và Tổ giúp việc

- Chi phí phục vụ công việc (chi phí đi lại, ăn nghỉ, công tác phí) do các

đơn vị cử cán bộ tham gia có trách nhiệm thanh toán theo chế độ quy định và

hạch toán vào chi phí hoạt động của đơn vị.

- Các chi phí in ấn tài liệu, hội họp do Bên nhận chịu trách nhiệm chi và

được hạch toán vào chi phí hoạt động của đơn vị.

Điều 6. Hội đồng được sử dụng con dấu của Sở Công Thương để thực hiện

nhiệm vụ. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ hoặc khi có Quyết

định của người có thẩm quyền về việc chấm dứt hoạt động của Hội đồng.

Điều 7. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh Bình

Phước; Công ty Điện lực Bình Phước; UBND các huyện, thị xã; Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 7;

- LĐVP, Phòng: TH, KT;
- Lưu: VT, (Quế-19.8).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-08-23T08:29:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-08-24T10:43:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-08-25T09:40:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Văn Mi<p.chutichtranvanmi@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T09:42:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T09:42:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T09:42:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T09:42:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!